Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0204/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida

a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informar a previsão para início das atividades da UBS (Unidade Básica de

Saúde) do Conjunto Habitacional Dalvo de Oliveira Bemfeito.

O local já possui nome, os móveis já foram comprados e a equipe de trabalho já

foi contratada. Por isso, a comunidade anseia por informações claras sobre o

início das atividades.

A inauguração UBS evitaria o deslocamento para tratamento de saúde em locais

distantes, dando mais qualidade de vida e dignidade aos moradores.

Ponte Nova - MG, 27 de outubro de 2023.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB